
1 

 

Usnesení 
ze schůze Rady města Sezimovo Ústí, konané dne 23. 4. 2018 

 
Účetní závěrka za r. 2017 MŠ Zahrádka (mat. č. 153/2018) 
Usnesení č. 157/2018 
RM po projednání 
I. Bere na vědomí 
vyúčtování energií za rok 2017. 
II. Schvaluje  
účetní závěrku Mateřské školy Zahrádka Sezimovo Ústí, Kaplického 1037 za rok 2017. 
III. Schvaluje   
příděly do fondů ze zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Zahrádka Sezimovo Ústí, 
Kaplického 1037, dle důvodové zprávy. 
Hlasování 6A/0N/1Z 
 
Změna odpisového plánu ZŠ Švehlova (mat. č. 160/2018) 
Usnesení č. 158/2018 
RM po projednání 
I. Souhlasí 
se změnou odpisového plánu organizace Základní škola Sezimovo Ústí, Švehlova 111, okres Tábor, 
IČ 70938300, v návaznosti na pořízení investice -  kotle do školní kuchyně v hodnotě 116.707 Kč, 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Konkurz ZŠ Švehlova – odvolání ředitelky (mat. č. 155/2018) 
Usnesení č. 159/2018 
RM po projednání 
I. Odvolává  
Mgr. Jiřinu Havelkovou z pracovního místa ředitelky příspěvkové organizace Základní škola 
Sezimovo Ústí, Švehlova 111, okres Tábor, ke dni 31. 7. 2018, a to v souvislosti s vyhlášením 
konkurzu. Posledním dnem výkonu práce ředitelky příspěvkové organizace je den 31. 7. 2018.   
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Účetní závěrka za r. 2017 ZŠ Švehlova (mat. č. 154/2018) 
Usnesení č. 160/2018 
RM po projednání 
I. Bere na vědomí 
vyúčtování energií za rok 2017. 
II. Schvaluje  
účetní závěrku Základní školy Sezimovo Ústí, Švehlova 111, okres Tábor, za rok 2017. 
III. Schvaluje   
příděly do fondů ze zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy Sezimovo Ústí, Švehlova 111, 
okres Tábor, dle důvodové zprávy. 
Hlasování 6A/0N/1Z 
 
 
 
 



2 

 

Zápis č. 4 z Bytové komise RM Sezimovo Ústí ze dne 18. 4. 2018 (mat. č. 156/2018) 
Usnesení č. 161/2018 
RM po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis č. 4/2018 z Bytové komise RM Sezimovo Ústí, konané dne 18. 4. 2018. 
II. Souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 491/2, o velikosti 2+1, s panem Jozefem Hodasem, trvale 
bytem Rudé armády 1141, 391 02 Sezimovo Ústí. 
III. Souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 602/23, o velikosti 1+1, s paní Helenou Fáberovou, trvale 
bytem Okružní 447/50, 391 02 Sezimovo Ústí. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za 1. čtvrtletí r. 2018 (mat. č. 159/2018) 
Usnesení č. 162/2018 
RM po projednání 
I.  Předkládá 
ZM na vědomí základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za 1. čtvrtletí r.  2018. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
VZ – „Oprava chodníků vnitrobloky Lípa 2, Krátká, Lipová v Sezimově Ústí“ (mat. č. 166/2018) 
Usnesení č. 163/2018 
RM po projednání 
I. Bere na vědomí 
Protokol o otevírání obálek a hodnocení nabídek ze dne 23. 4. 2018 vše týkající se veřejné zakázky 
na výběr dodavatele na stavební zakázku: „Opravy chodníků vnitrobloky Lípa 2, Krátká, Lipová 
v Sezimově Ústí“.   
II. Rozhoduje 
o výběru dodavatele na stavební zakázku: „Opravy chodníků vnitrobloky Lípa 2, Krátká, Lipová 
v Sezimově Ústí“ tak, že jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek byla 
vyhodnocena nabídka uchazeče: HES stavební s.r.o., se sídlem: Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 
4 - Braník, IČ: 28143213, nabídková cena činí 1.081.573,00 Kč bez DPH.   
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Rozpočtová opatření RM Sezimovo Ústí na r. 2018 (mat. č. 157/2018) 
Usnesení č. 164/2018 
RM po projednání 
I. Schvaluje 
RO RM Sezimovo Ústí na r. 2018 č. 9 – 12: 
 
a) rozpočtové opatření RM č. 9 
Název: Přijetí investiční dotace na realizaci projektu „Úprava expozice v galerii Spektrum“ a její 
poukázání konečnému příjemci Městskému středisku kultury a sportu  

ORJ O§ POL UZ Text             tis. Kč 

300  4222 429 Investiční přijaté transfery od krajů  25,0 

450 3319 6356 429 Jiné investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím 

25,0 

    SALDO 0,0 



3 

 

 
b) rozpočtové opatření RM č. 10 
Název: Změna rozpisu rozpočtu – volby prezidenta republiky  

ORJ Odd.§ POLOŽKA UZ TEXT Kč 

100 6118 5011 98008 
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru 18 267,00 

100 6118 5019 98008 Ostatní platy 5 183,00 

100 6118 5031 98008 
Povinné pojistné na soc. zabezpečení a 
příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 4 566,77 

100 6118 5032 98008 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 1 643,87 

100 6118 5139 98008 Nákup materiálu 12 547,93 

100 
6118 

5162 
98008 

Služby telekomunikací a 
radiokomunikací 3 862,32 

100 6118 5164 98008 Nájemné 36 784,00 

100 6118 5175 98008 Pohoštění 5 456,00 

100 6118 5021 98008 Ostatní osobní výdaje 16 536,22 

100 6118 5169 98008 Nákup ostatních služeb -104 847,11 

        Běžné výdaje  0,00 

 
c) rozpočtové opatření RM č. 11 
Název: Změna rozpisu rozpočtu – transfery neziskovým a podobných subjektům  

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT tis. Kč 

300 3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 45,0 

300 3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30,0 

300 3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 2,0 

300 5511 5222 Neinvestiční transfery spolkům 40,0 

300 6409 5222 Neinvestiční transfery spolkům -117,0 

      Běžné výdaje  0,0 

 
d) rozpočtové opatření RM č. 12 
Název: Změna rozpisu rozpočtu – navýšení prostředků na realizaci oprav chodníků (návaznost na 
usnesení RM č. 75/2018, bod II. a ukončené poptávkové řízení)  

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT tis. Kč 

650 2219 5171 Opravy a udržování 509,0 

650 2212 5171 Opravy a udržování -209,0 

700 6409 5901 Nespecifikované rezervy -300,0 

      Běžné výdaje  0,0 

Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Rozpočtová opatření ZM Sezimovo Ústí na r. 2018 (mat. č. 158/2018) 
Usnesení č. 165/2018 
RM po projednání 
I. Předkládá  
ZM ke schválení RO ZM na r. 2018 č. 13 – 16: 
 
 



4 

 

a) rozpočtové opatření ZM č. 13 
Název: Navýšení neinvestičního transferu ZŠ Sezimovo Ústí, Švehlova 111, z důvodu změny 
odpisového plánu navazujícího na nákup kotle do školní jídelny  
 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ 

ORJ O§ POL TEXT   Kč 

424 3117 5331 

Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím 13 130,0 

 
b) rozpočtové opatření ZM č. 14 
Název: Finanční vypořádání účelově vázaných prostředků poskytnutých Správě města Sezimovo 
jako příspěvek na mimořádné objednávky dle čl. III, bod 2.4 Zřizovací listiny účinné od 1. 1. 2013 
(inkaso nespotřebované dotace od příspěvkové organizace) 

       tis. Kč 

Nedaňové příjmy 587,0 

Běžné výdaje 587,0 

Saldo 0,0 

 
c) rozpočtové opatření ZM č. 15 
Název: Přijetí náhrady škody  

       tis. Kč 

Nedaňové příjmy 11,0 

Běžné výdaje 11,0 

Saldo 0,0 

 
d) rozpočtové opatření ZM č. 16 
Název:  Přiznání k dani z příjmů právnických osob za obce 

        tis. Kč     

Daňové příjmy 3 123,0 

Běžné výdaje 3 123,0 

Saldo 0,0 

Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Souhlas s užitím znaku města – turistická známka (mat. č. 152/2018) 
Usnesení č. 166/2018 
RM po projednání 
I. Souhlasí  
s užitím znaku města Sezimovo Ústí Společenstvím měst s husitskou minulostí a tradicí pro účely 
výroby turistické známky k propagaci husitské kulturní stezky. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Zřízení služebnosti inženýrské sítě a souhlas se stavbou – plyn, manž. Kolibíkovi (mat. č. 
161/2018) 
Usnesení č. 167/2018 
RM po projednání 
I. Schvaluje  



5 

 

zřízení služebnosti spočívající v umístění inženýrské sítě – nové plynovodní vedení v  délce cca 7 m 
v pozemku č.  parc. 703/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace a v délce cca 21,5 m v pozemku č.  
parc. 713/5 – zahrada, oba obec a k.ú. Sezimovo Ústí, ve prospěch pozemku č. parc. st. 891 – 
zastavěná plocha a nádvoří, obec a k.ú. Sezimovo Ústí, a to úplatně, za cenu 100 Kč/m vedení. 
Náklady za vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení řízení 
o povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí oprávněný z věcného břemene.  
II. Souhlasí 
se stavbou NTL plynovodní přípojky na pozemcích  č.  parc. 703/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č.  parc. 713/5 – zahrada, oba obec a k.ú. Sezimovo Ústí,  na kterých má být stavba 
realizována, a jejichž vlastníkem je město Sezimovo Ústí. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Zřízení služebnosti inženýrské sítě a souhlas se stavbou – optický kabel, ul. Dukelská a Nerudova 
(mat. č. 162/2018) 
Usnesení č. 168/2018 
RM po projednání 
I. Schvaluje  
zřízení služebnosti spočívající v umístění inženýrské sítě elektronických komunikací - optické 
kabely, v  celkové délce cca 223 m v pozemcích č.  parc. 184/7 – ostatní plocha, zeleň, č. parc.  
195/2 - ostatní plocha, zeleň , č. parc. 205/1 - ostatní plocha, zeleň,  č. parc. 820/1 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. parc.  835/1 – ostatní plocha, silnice, vše obec a k.ú. Sezimovo Ústí, ve 
prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, se sídlem Olšanská 
2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, a to úplatně, za cenu 33.450 Kč. 
II. Souhlasí 
se stavbou pod názvem „110 10 – 072 940; RVDSL1831_C_C_SEUS443-SEUS1HR_OK“  na 
pozemcích č.  parc. 184/7 – ostatní plocha, zeleň, č. parc.  195/2 - ostatní plocha, zeleň , č. parc. 
205/1 - ostatní plocha, zeleň,  č. parc. 820/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace a č. parc.  835/1 
– ostatní plocha, silnice, vše obec a k.ú. Sezimovo Ústí, na kterých má být stavba realizována a 
jejichž vlastníkem je město Sezimovo Ústí. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Výstavba pečovatelského domu – zpráva TDI o průběhu výstavby III/2018 (mat. č. 163/2018) 
Usnesení č. 169/2018 
RM po projednání 
I. Bere na vědomí 
měsíční kontrolní zprávu o průběhu výstavby domu s pečovatelskou službou a denním stacionářem 
v Sezimově Ústí, zpracovanou TEMI engineering, s.r.o., technickým dozorem investora, za období 
1. 3. 2018 - 31. 3. 2018. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Vyúčtování prokazatelné ztráty z provozu MHD za r. 2017 (mat. č. 164/2018) 
Usnesení č. 170/2018 
RM po projednání 
I. Bere na vědomí  
vyúčtování prokazatelné ztráty z provozu MHD za rok 2017. 
II. Předkládá 
ZM návrh na pověření Ludmily Svatkové, místostarostky města, k hlasování na valné hromadě 
Sdružení měst a obcí okresu Tábor, IČ 65943058, Žižkovo nám. 3, 390 01 Tábor, pro Výroční zprávy 



6 

 

Sdružení měst a obcí okresu Tábor za rok 2017 a schválení úhrady provozní ztráty MHD ve výši 
2.373 tis. Kč za rok 2017 z prostředků Sdružení měst a obcí okresu Tábor. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
VZ – „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti MHD táborské aglomerace“ – hodnocení 
nabídek (mat. č. 165/2018) 
Usnesení č. 171/2018 
RM po projednání 
I. Předkládá    
ZM pro informaci Protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 9. 3. 2018 a Protokol o jednání 
hodnotící komise ze dne 16. 4. 2018, vše týkající se veřejné zakázky: „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti městské hromadné dopravy (MHD) táborské aglomerace“.  
II. Předkládá   
ZM návrh na delegaci Ludmily Svatkové, místostarostky města, jako zástupce města Sezimovo Ústí 
k zastupování na valné hromadě Sdružení měst a obcí okresu Tábor, IČ: 65943058, sídlem Žižkovo 
nám. 3/3, 390 01 Tábor, která se bude konat dne 29. 5. 2018. 
III. Předkládá   
ZM návrh aby uložilo delegovanému zástupci města na valnou hromadu Sdružení měst a obcí 
okresu Tábor, IČ: 65943058, sídlem Žižkovo nám. 3/3, 390 01 Tábor, která se bude konat dne 29. 5. 
2018, hlasovat (i) pro schválení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele dle veřejné zakázky: 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti městské hromadné dopravy (MHD) táborské 
aglomerace“, tak, že vybraným dodavatelem bude společnost COMETT PLUS, spol. s r.o., 
Chýnovská 2115, 39002 Tábor, IČ: 60071397, který podal nabídku s nabídkovou cenou 
937.520.118,00 Kč, a (ii) pro uzavření smlouvy o závazku veřejné služby s vybraným dodavatelem. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Martin Doležal, v. r.                                                                     Ludmila Svatková, v. r. 
        starosta města                        místostarostka města 
 
 
 


